Cassiani
iudices,

mod. CCVI. millibus. Si doceo, pluris aliquāto potuisse te vendere, neque his voluisse addice
 re, qui contra Aproniū licerent: & Apronio multo minoris, quā aliis potueris, tradidisse: si hoc
 doceo, poterit ne te Alba tuus antiquissim⁹ non solū amicus, verū etiam amator, absoluerit:
 Dico Equitē Ro. hoīem in primis honestū, Q. Minutiū cum suis similibus, ad decumas agrī
 Leōtini tritici mod. non. M. nō. MM. non. MMM. sed ad vnas vni⁹ agrī decumas tritici mod.
 XXX. voluisse addere: & ei potestatem emendī non esse factā, ne res abiret ab Apronio. Ne
 gare hoc, nisi forte negare omnia constituisti, nullo modo potes. palam res gesta est, maximo
 conuentū, Syracusis: testis est tota prouincia: propterea quod vndiq; ad emendas decumas soler
 eo conuenire, quod siue fateris, siue conuinceris, quot & quā maximis in rebus tenere, nō vides:
 Primū tuā rem illā, & p̄dam fuisse, nā nisi ita esset, cur tu Aproniū malebas, quē oēs tuū pro
 curare in decumis negotiū loq̄bant, quā Minutiū decumas agrī Leōtini fumere: deinde immē
 sum atq; infinitū lucrū eē factū. nā si. XXX. mod. tritici tu cōmot⁹ nō esses, certe hoc idē lu
 cri Minuti⁹ Apronio libēter dedisset, si ille accipe voluisset, quātā igit̄ illi spē p̄de p̄positā ar
 bitramur fuisse, qui tantū p̄sens lucrum nulla opera insumpta contempserit, atq; despexer
 it: Deinde ip̄e Minuti⁹ nunq̄ tanti habere voluisset, si decumas tu lege Hieronica venderes.
 sed quod tuis nouis edictis, & iniquissimis institutis plus aliquanto se, quā decumas, ablaturū vi
 debat, idcirco lōgius progressus est. At Apronio semper, plus etiam multo abs te permīssum
 est: quā quod edixeras. Quātum igitur quātum putamus factum esse per eum, cui quiduis licitum
 sit, cum tātum lucrū voluerit addere is, cui, si decumas emisset, idē non liceret: Postremo illa
 quidem certe tibi p̄cisa defensio est, in qua tu semper omnia tua furta, atq; flagitia latere pos
 se arbitratus es, magno te decumas vendidisse, plebi Ro. consuluisse, annonā p̄spexisse. non
 pōt hoc dicere is, quod negare nō potest, se vni⁹ agrī decumas. XXX. mod. minoris quā potuerit,
 vēdidisse. vt etiam, si tibi hoc cōcedā, Minutio ideo te non tradidisse, quod iam addixisses Apro
 nio: aiūt enim te ita dicitare, quod ego expecto, cupioq; te illud defendere. verū vt ita sit, tamē
 non potes hoc quasi p̄clarū aliquid p̄dicare, magno te decumas vēdidisse, cū fuisse fatea
 re, qui multo pluris voluerint emere. Tene igit̄ iā Iudices, & manifesto tene avaritia, cupi
 ditas hoīs, scelus, improbitas, audacia. Quid! si hec, quę dico, ipsi⁹ amici, defensoresq; iudica
 runt: quid vultis amplius! Auentu L. Metelli p̄toris cum omnes eius comites iste sibi suo
 illo p̄chresto medicamēto amicos redemisset, aditum est ad Metellū, educt⁹ est Apronius,
 eduxit vir primari⁹ C. Galli⁹ Senator: a L. Metello, vt ex edicto suo iudiciū daret in Apro
 niū, quod p̄ vim aut metū abstulisset: quā formulā Octavianā, & Romę Metell⁹ habuerat, & ha
 bebat in puincia: nō impetrat: cū hoc diceret Metell⁹, p̄iudiciū se de capite C. Verris, p̄ hoc
 iudiciū nolle fieri. Tota Metelli cohors, hominū nō ingratorū, aderat Apronio. C. Gallius
 homo nostri ordinis, a suo familiarissimo L. Metello iudiciū ex edicto nō potest impetrare.
 Nō reprehēdo Metellū, pepercit hominī amico, & quēadmodū ipsū dicere audiui, necessa
 rio. nō reprehēdo inquā Metellū, sed hoc miror, quomodo, de quo hoīe p̄iudiciū noluerit
 fieri per Recuperatores, de hoc ip̄so nō modo p̄iudicari, verū grauissime, ac vehemētissi
 me iudicari. Primū enī, si Aproniū absolutū iri putaret, nihil erat, quod vllū p̄iudiciū vere
 re. Deinde si cōdēnato Apronio, coniunctā cū eo Verris causam oēs erāt existimaturi, Me
 tellus quidē certe iā hoc iudicabat, eorū rē, causamq; esse cōiunctā, quā statuerit Apronio cō
 dēnato, de isto p̄iudiciū futurū. & simul vna res vtriq; rei est argumēto: & aratores vi, &
 metu coactos Apronio multo plus, quā debuerint, dedisse: & Aproniū isti⁹ rē suo noīe egisse,
 cū L. Metellus statuerit, nō posse Aproniū cōdēnari, quin simul de istius scelere, atq; impro
 bitate iudicaret. Venio nūc ad epistolā Timarchidis, liberti istius, & accēsi, de qua cū dixē
 ro, totū hoc crimē Decumanū p̄rorabo. Hęc epistola est Iudices, quā nos Syracusis in adī
 bus Aproniū, cū literas cōquireremus, inuenimus. missa est, vt ipsa significat, ex itinere, cum
 Verres iā de puincia decessisset, Timarchidis manu scripta. Recita epistolā Timarchidis.
 TIMARCHIDES VERRIS ACCENSVS APRONIO SALVTEM DICIT. Iam hoc
 quidē non reprehendo quod ascripsit accensus, cur enim sibi hoc scribē solī sumant: L. Papy
 rius Scriba. volo ego hoc esse commune accensorum, lictorū, viatorum. FAC DILIGEN
 TIAM ADHIBEAS, QVOD AD EXISTIMATIONEM PRAETORIS ATTI
 NET. Commendat Apronio Verrem, & hortatur vt inimicis eius resistat. bono p̄sidio
 munitur existimatio tua, siquidem in Aproniū constituitur diligentia, atq; auctoritate.
 HABES VIRTUTEM ATQVE' ELOQVENTIAM. Quę copiose laudatur Apro